b s

B

5754

COMUNE DI MARIGLIANO

itta Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE: SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: ING. ROSALBA DI PALMA

i3 1 DIC, 2021
Registro Generale n/f’c( del 191 | KI%ZI

Regisiro Settore n.C(%del 3O/ |2/2021

OGGETTO: Lavori di sistemazione di Via San Giuseppe, Via Cavour e Il Tronco Ex Circumvesuviana d
competenza del Comune di Marigliano - spostamenti pali TELECOM CIG Z1134D20DB - CUP:

D91B13000230006

() IMPEGNO DI SPESA () LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n. - Come da foglio allegato del responsabile del
- Numero di impegno: settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.
Il responsabile settore

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90;

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal

Il Messo Comunale

—

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
Ing. Rosalba Di Palma




IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con Determina IV Settore n.351 del 25/11/2019 RG n.1572 del 27/11/2019 si & provveduto
all'approvazione del PROGETTO ESECUTIVO ed alla INDIZIONE GARA per I'affidamento dei lavori
di “Sistemazione di via San Giuseppe, Via Cavour e Il Tronco ex Circumvesuviana”, dando mandato
alla C.U.C. Agenzia Area Nolana di predisporre tutti gli atti necessari per I'appalto dei lavori, come
da convenzione sottoscritta:

con Determinazione n.21 del 29/01/2020 il Responsabile della CUC Agenzia Area Nolana ha
approvato gli atti ed i verbali di gara ed ha proposto alla Stazione appaltante, ai sensi dell’art.32,
comma 5" del D. Lgs. 50/2016, di AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA i lavori in oggetto in favore
della GIA COSTRUZIONI s.r.l. P.IVA 03363230610 con sede legale in Santa Maria Capua Vetere
(CE) alla via Santella Parco La Perla n.177:

con Determinazione Settore IV n. 68 del 31/03/2020 si approvavano i verbali di gara e si decretava
I'aggiudicazione definitiva dell'appalto alla ditta GIA COSTRUZIONI s.rl. P.IVA 03363230610 con
sede legale in SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) alla via Santella Parco La Perla n.177 che ha
formulato un ribasso del 41,48% per un importo di € 168.148,11 oltre IVA e compreso oneri della
sicurezza;

con Determinazione del Settore IV n.78 del 09/06/2021 veniva liquidato I'importo di €. 36.992,58 IVA
inclusa quale acconto anticipazione del 20%:

con Determinazione del Settore IV n.110 del 15/07/2021 veniva approvata “Perizia di Variante
Tecnica e Suppletiva”;

CONSIDERATO CHE

Visto

Lungo il nuovo tracciato del marciapiede e della pista ciclabile sono presenti dei pali della TELCOM
che intralciano il regolare percorso:

E necessario pertanto provvedere allo spostamento degli stessi;
L'ufficio ha effettuato apposita richiesta alla Telecom;

| tecnici della Telecom hanno effettuato un soprallucgo a seguito del quale & stato trasmesso
all'ufficio il preventivo di spesa per i lavori a farsi per lo spostamento dei pali;

il preventivo trasmesso via pec in data 08/09/2021 per un importo di euro 6.204,01 oltre Iva al 22 %
la necessita di effettuare le lavorazione di cui in precedenza,;

i quadro economico approvato con determina n. 110 del 15/07/2021che ¢ il seguente

REALIZZAZIONE STRADA EX CIRCUMVESUVIANA II° TRONCO
PROGETTO VARIANTE
lavori a Base d’Asta € 401.431,14
lavori per effetto di ribasso 41,48% | € 234.917,50
oneri sicurezza € 17.240,19

totale € 252.157,69
SOMME A DISPOSIZIONE
oneri discarica comprensivi di VA € 2.500,00 ]
iva su lavori ed oneri 10% | € 25.215,77
Spese progettazione,D.L compreso Cassa e IVA € 30.249,09
spese Coord. Sicurezza compreso Cassa e IVA 4% | € 12.774,67
spese Collaudo compreso Cassa e IVA 22% | € 3.885,49
spese per analisi di laboratorio comp.IVA € 2.928,00
accantonamento incentivo 2% 2% | € 5.685,56 ]
imprevisti comprensivi di IVA € 30.009,81
Spese CUC comprensive di IVA € 3.200,00
contributo ANAC € 225,00 /
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 116‘.673,39
TOTALE GENERALE € 368.831,08

o



CONSIDERATO CHE vi sono somme alla voce “imprevist” che possono essere utilizzate per lo
spostamento dei pali TELECOM e che pertanto si procedero alla rimodulazione del quadro economico come
di seguito riportato:

VISTI:

REALIZZAZIONE STRADA EX CIRCUMVESUVIANA [I° TRONCO

PROGETTO VARIANTE
lavori a Base d’Asta € 401.431,14
lavori per effetto di ribasso 41,48% | € 234.917,50
oneri sicurezza € 17.240,19
totale € 252.157,69
SOMME A DISPOSIZIONE
oneri discarica comprensivi di IVA € 2.500,00
iva su lavori ed oneri 10% | € 25.215,77
spese progettazione,D.L compreso Cassa e IVA € 30.249,09
spese Coord. Sicurezza compreso Cassa e IVA 4% | € 12.774,67
spese Collaudo compreso Cassa e IVA 22% | € 3.885,49
spese per analisi di laboratorio comp.IVA € 2.928,00
accantonamento incentivo 2% 2% | € 5.685,56
imprevisti comprensivi di IVA € 22.440,92
Spostamento pali Telecom € 7.568,89
Spese CUC comprensive di IVA € 3.200,00
contributo ANAC € 225,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 116.673,39
TOTALE GENERALE € 368.831,08

= il D.Lgs 50/2015;

= il D.Lgs. n. 267/2000;

= |a determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016

= il D. Lgs. 11872011 e successive modificazioni;

= il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 el D. Lgs. 11 8/2011)

= |o statuto comunale;
= il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
= il regolamento comunale di contabilita;

= il regolamento comunale sui controlli interni;
= il regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

3

1. di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla FiberCop per nome e per conto della Fiber Cop TIM OA/Sud
Development & project management in data 08/09/2021 per lo spostamento dei pali sulla realizzanda strada di

“Sistemazione di via San Giuseppe, Via Cavour e Il Tronco ex Circumvesuviana ,per un importo di euro
6.204,01 oltre IVA al 22%;"

2. di rimodulare il quadro economico dei lavori come di seguito riportato e di approvarlo

REALIZZAZIONE STRADA EX CIRCUMVESUVIANA I° TRONCO

VARIANTE |

PROGETTO
lavori a Base d'Asta € 401.431,14
lavori per effetto di ribasso 41,48% | € 234.917,50
oneri sicurezza € 17.240,19
totale € 252.157,69
SOMME A DISPOSIZIONE
oneri discarica comprensivi di IVA € 2.500,00

AR
AN
&)



iva su lavori ed oneri 10% | € 25.215,77
spese progettazione,D.L compreso Cassa e IVA € 30.249,09
| spese Coord. Sicurezza compreso Cassa e IVA 4% | € 12.774,67
spese Collaudo compreso Cassa e IVA 22%| € 3.885,49
spese per analisi di laboratorio comp.IVA € 2.928,00
accantonamento incentivo 2% 2% | € 5.685,56
imprevisti comprensivi di IVA € 22.440,92
Spostamento pali Telecom € 7.568,89
Spese CUC comprensive di IVA € 3.200,00
contributo ANAC € 225,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 116.673,&
TOTALE GENERALE € 368.831,08

3. di impegnare a favore di TI M S.p.A. con sede in Via Checco Durante n. 4 00177 Roma PIVA
00488410010 la somma di euro 6.204,01 oltre IVA al 22 %

4. Dare atto che Iimporto suddetto trova copertura copertura finanziaria, come da quadro
economico sopra riportato, nelle somme gia impegnate mediante il diverso utilizzo del
mutuo pos. n. 4504987/00 al Cap 2003/13 Impegno n. 833 Es. Fin. 2021, alla voce
“spostamento pali”

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui allarticolo 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.183 comma 8 del decreto legislativo n. 267/2000, che il
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede € compatibile con gli stanziamenti di cassa:

7. didare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 6 lett.a) del D.Lgs 267/2000 possono essere
assunti obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente sugli esercizi successivi a quello in corso in
quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni fondamentali:

8. di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi spesa NON RICORRENTE;

9. diaccertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis. comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimits e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio:

10.di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4°
comma dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione
di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

11.di dare atto altresi ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dellart. 1 co. 9 lett. €) della L. n. 190/2012 della

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente
procedimento;

12.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

13.di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali
14.di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell'ing. Rosalba Di Palma;

15.di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all Albo pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE v
Ing. Rosalba Di Palma

Vi
)




